
正味財産増減予算書
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

（単位：円）

予算額 前年度予算額 差異

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        ①特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 15,000 12,000 3,000 

            研究・調査事業資金受取利息 137,000 179,000 -42,000 

            試験・教育事業資金受取利息 22,000 30,000 -8,000 

            退職給付引当資産受取利息 1,000 1,000 0 

        ②受取会費

            受取個人会費 83,555,000 81,030,000 2,525,000 

            受取法人会費 40,882,000 40,790,000 92,000 

        ③事業収益

            受取受験料 51,113,000 54,378,000 -3,265,000 

            受取受講料 14,939,600 20,719,000 -5,779,400 

            受取印刷費負担金 7,345,000 6,861,000 484,000 

        ④雑収益

            受取利息 30,000 33,000 -3,000 

            受取資格証明料 280,000 370,000 -90,000 

            その他の収益 0 0 0 

    経常収益計 198,319,600 204,403,000 -6,083,400 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 

            給料手当 12,028,500 12,501,000 -472,500 

            賞与引当金繰入額 918,000 871,736 46,264 

            退職給付費用 599,400 468,585 130,815 

            法定福利費 2,106,000 2,092,500 13,500 

            会議費 10,396,940 11,266,121 -869,181 

            旅費交通費 21,816,000 43,798,000 -21,982,000 

            通信運搬費 2,591,950 2,645,525 -53,575 

            地代家賃 20,234,250 19,607,500 626,750 

            減価償却費 500,175 499,740 435 

            消耗品費 3,587,000 221,000 3,366,000 

            新聞図書費 725,000 570,000 155,000 

            修繕費 7,985,250 3,580,065 4,405,185 

            印刷製本費 9,853,926 9,942,000 -88,074 

            賃借料 40,544,700 37,467,000 3,077,700 

            諸謝金 26,020,257 30,445,645 -4,425,388 

            諸会費 3,931,000 4,313,000 -382,000 

            租税公課 1,296,000 1,215,000 81,000 

            支払手数料 24,559,750 18,387,000 6,172,750 

            雑費 341,500 320,000 21,500 

   　事業費合計 190,035,598 200,211,417 -10,175,819 

科　　　　　目



予算額 前年度予算額 差異科　　　　　目

   　管理費

            役員報酬 140,000 245,014 -105,014 

            給料手当 5,791,500 6,019,000 -227,500 

            賞与引当金繰入額 442,000 419,724 22,276 

            退職給付費用 288,600 225,615 62,985 

            法定福利費 1,014,000 1,007,500 6,500 

            会議費 3,210,000 2,930,000 280,000 

            旅費交通費 200,000 200,000 0 

            通信運搬費 1,062,750 1,047,475 15,275 

            地代家賃 12,405,750 12,092,500 313,250 

            減価償却費 240,825 240,616 209 

            消耗品費 3,800,000 3,400,000 400,000 

            新聞図書費 98,000 95,070 2,930 

            修繕費 3,844,750 1,723,735 2,121,015 

            印刷製本費 480,000 500,000 -20,000 

            賃借料 0 0 0 

            諸謝金 100,000 100,000 0 

            諸会費 135,500 151,500 -16,000 

            租税公課 624,000 585,000 39,000 

            支払手数料 4,707,250 4,102,155 605,095 

            雑費 100,000 80,000 20,000 

   　管理費合計 38,684,925 35,164,904 3,520,021 

    経常費用計 228,720,523 235,376,321 -6,655,798 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -30,400,923 -30,973,321 572,398 

        特定資産評価損益等 0 0 0 

    評価損益等計 0 0 0 

  当期経常増減額 -30,400,923 -30,973,321 572,398 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 

    (２) 経常外費用

    経常外費用計 0 0 0 

    当期経常外増減額 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -30,400,923 -30,973,321 572,398 

  一般正味財産期首残高 299,587,395 312,361,907 -12,774,512 

  一般正味財産期末残高 269,186,472 281,388,586 -12,202,114 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 － － －

  指定正味財産期首残高 － － －

  指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 269,186,472 281,388,586 -12,202,114 



正味財産増減予算書内訳表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        ①特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 15,000 0 0 15,000 

            研究・調査事業資金受取利息 137,000 0 0 137,000 

            試験・教育事業資金受取利息 22,000 0 0 22,000 

            退職給付引当資産受取利息 675 325 0 1,000 

        ②受取会費

            受取個人会費 41,777,500 41,777,500 0 83,555,000 

            受取法人会費 20,441,000 20,441,000 0 40,882,000 

        ③事業収益

            受取受験料 51,113,000 0 0 51,113,000 

            受取受講料 14,939,600 0 0 14,939,600 

            受取印刷費負担金 7,345,000 0 0 7,345,000 

        ④雑収益

            受取利息 20,250 9,750 0 30,000 

            受取資格証明料 280,000 0 0 280,000 

            その他の収益 0 0 0 0 

    経常収益計 136,091,025 62,228,575 0 198,319,600 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 0 

            給料手当 12,028,500 0 0 12,028,500 

            賞与引当金繰入額 918,000 0 0 918,000 

            退職給付費用 599,400 0 0 599,400 

            法定福利費 2,106,000 0 0 2,106,000 

            会議費 10,396,940 0 0 10,396,940 

            旅費交通費 21,816,000 0 0 21,816,000 

            通信運搬費 2,591,950 0 0 2,591,950 

            地代家賃 20,234,250 0 0 20,234,250 

            減価償却費 500,175 0 0 500,175 

            消耗品費 3,587,000 0 0 3,587,000 

            新聞図書費 725,000 0 0 725,000 

            修繕費 7,985,250 0 0 7,985,250 

            印刷製本費 9,853,926 0 0 9,853,926 

            賃借料 40,544,700 0 0 40,544,700 

            諸謝金 26,020,257 0 0 26,020,257 

            諸会費 3,931,000 0 0 3,931,000 

            租税公課 1,296,000 0 0 1,296,000 

            支払手数料 24,559,750 0 0 24,559,750 

            雑費 341,500 0 0 341,500 

   　事業費合計 190,035,598 0 0 190,035,598 



科　　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

   　管理費

            役員報酬 0 140,000 0 140,000 

            給料手当 0 5,791,500 0 5,791,500 

            賞与引当金繰入額 0 442,000 0 442,000 

            退職給付費用 0 288,600 0 288,600 

            法定福利費 0 1,014,000 0 1,014,000 

            会議費 0 3,210,000 0 3,210,000 

            旅費交通費 0 200,000 0 200,000 

            通信運搬費 0 1,062,750 0 1,062,750 

            地代家賃 0 12,405,750 0 12,405,750 

            減価償却費 0 240,825 0 240,825 

            消耗品費 0 3,800,000 0 3,800,000 

            新聞図書費 0 98,000 0 98,000 

            修繕費 0 3,844,750 0 3,844,750 

            印刷製本費 0 480,000 0 480,000 

            賃借料 0 0 0 0 

            諸謝金 0 100,000 0 100,000 

            諸会費 0 135,500 0 135,500 

            租税公課 0 624,000 0 624,000 

            支払手数料 0 4,707,250 0 4,707,250 

            雑費 0 100,000 0 100,000 

   　管理費合計 0 38,684,925 0 38,684,925 

    経常費用計 190,035,598 38,684,925 0 228,720,523 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -53,944,573 23,543,650 0 -30,400,923 

        特定資産評価損益等 0 0 0 0 

    評価損益等計 0 0 0 0 

  当期経常増減額 -53,944,573 23,543,650 0 -30,400,923 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 0 

    (２) 経常外費用

    経常外費用計 0 0 0 0 

    当期経常外増減額 0 0 0 0 

    他会計振替額 0 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -53,944,573 23,543,650 0 -30,400,923 

  一般正味財産期首残高 299,587,395 

  一般正味財産期末残高 269,186,472 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 －

  指定正味財産期首残高 －

  指定正味財産期末残高 －

Ⅲ　正味財産期末残高 269,186,472 


